94. De pactis... cl. 4, glossa 9, pars IV, núm. 108-110, p. 162.

95. FINESTRES ET DE MONSALVO, *Praelectiones...*, núm. 62, p. 446 i 447, després d'assenyalar que a l'hereu en cosa certa hom el considera hereu universal, planteja el dubte que, si hi ha un altre hereu instituit i aquest repudia, si li acreix l'herència d'aquest: «Cum institutus ex re certa, v.g. ex fundo Titiano, nullo alio herede instituto non legatarii loco habeatur, sed detracta fundi mentione universalis heres efficiatur, L. 1, § Si ex fundo 4, de Hered. instit. iuncta L. quoties 13, Cod. eod. occasionem praebuit dubitandi, an idem obtineat alio praeterea herede instituto, & repudiante: adeoque, an inter institutum ex re certa, & heredem universalem detur ius accrescendi? Negant nonnulli adducti à BELLONO de Iur. adcrend. cap.7, quaest. 9, num.2 & PAPILLONIUS Tract. de Iur. adcrend. aliique, qui corrue eo casu testamentum existimant. Sed verius alii censent remoto herede simpliciter instituto, atque redacta re ad eum casum, quo solus invenitur scriptus heres ex re certa, idem iuris esse, ac si hic solus initio fuisset institutus: idcirco ei adcrendere quidquid habiturus esset qui defecit: neque hoc casu inter dissimili ex causa venientes ius adcrendi esse, cum institutus ex re certa verus heres intelligatur. Ita sentit CAR. GRASSUS Recept. Sent. § hereditas cap.3 num.3; ANT. GOMEZ, Var. particle 1, cap. 10, num.13; EM. COSTA, in Cap. Si pater, particle 1, verbo In re certa, num. 13 X. de testament.

3. LA SUBSISTÈNCIA A CATALUNYA DEL PRINCIPI *NEMO PRO PARTE* DESPRÉS DE LA PUBLICACIÓ DEL CODI CIVIL. ELS PROJECTES D'APÈNDIX AL CODI CIVIL

La publicació del Codi civil espanyol de 1889 —que no admetia el principi *nemo pro parte*⁹⁷ no va significar per a Catalunya cap alteració en el sistema

cum aliis, quos laudat BELLONUS d. cap.7, quaest. 9, num.16. ANT. FABER in Suo Codic. lib. 8, tit. 2, defin. 1, num. 5, & suadere videtur tum favor testamenti, tum voluntas testatoris, qui institutum ex re certa videtur praetulisse venientibus ab intestato. Hanc sententiam tantum probo in eo, quod institutum ex re certa, deficiente coerede, admittit; non in eo, quod ius adcrendi in specie proposita agnoscit: nam illo demum deficiente, quo tempore heredis qualitem nanciscitur, ex hereditate, quam nec alius adierat, nec ipse adire poterat, nihil dum adquisierat, cui aliquid posset adcrecere: unde illo deficiente, simul ac semel ex toto asse heres sit, detracta certa rei mentione. Vide alias rationes apud BELLON. num.17. Planè si per alium sustineri posset testamentum, veluti, si duo scripti essent heredes simpliciter, quorum unus repudiaret, alteri totam portionem deficientis adcrecere, nihil verò ex re certa instituto, nemo dubitat, cum legatarii loco habeatur, d. L. 13, Cod. de Hered. instit.».